0, (LICO-GPG-DPOP-1-2021), cuyo objeto es “REHABILITACION Y 

ASFALTADO DE LA VIA COMPRENDIDA DESDE EL KM 20 DE LA VÍA DURÁN – 

TAMBO HASTA EL INGRESO A LA CABECERA DE LA PARROQUIA TAURA, 

UBICADA EN EL CANTÓN DURÁN, PROVINCIA DEL GUAYAS”, por el valor de $ 

3´087.643,5991 (TRES MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y TRES CON 5991/10000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), sin incluir el I.V.A., y con un plazo de ejecución de ciento cincuenta 

(150) días, contados a partir del día siguiente de la autorización por escrito de inicio 

de la obra, por parte del Administrador del Contrato.

[...]

TAMBO HASTA EL INGRESO A LA CABECERA DE LA 

PARROQUIA TAURA, UBICADA EN EL CANTÓN DURÁN, 

PROVINCIA DEL GUAYAS” 

Precio del Contrato:  La Cláusula Quinta establece el valor del presente 

contrato que LA PREFECTURA DEL GUAYAS pagará al 

CONTRATISTA es de USD $ 3´087.643,5991 (TRES 

MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y TRES CON 5991/10000 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el IVA, de 

conformidad con el Presupuesto del Formulario Único de 

la oferta presentada por EL CONTRATISTA.  

Forma de Pago:  LA PREFECTURA DEL GUAYAS, entregará al 

CONTRATISTA, en calidad de anticipo, el valor de USD 

$617.528,72 (SEISCIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS 

VEINTIOCHO CON 72/100, DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir I.V.A., correspondiente 

al veinte (20%) por ciento del valor del contrato, en un 

plazo máximo a treinta (30) días, contados a partir de 

la suscripción del presente contrato, El valor total del